herramientas que permitan el acompañamiento de las ASFL. 

a. Diseñado un proceso e instrumento para el cierre de los incumplimientos por parte de la ASFL 

identificados por los inspectores durante la visita de acompañamiento técnico. 

b. Inspeccionadas seiscientas ocho (608) ASFL en todo el territorio nacional. Lo que representa 

un 253.33% de las inspecciones planificadas para el periodo. 

c. Procesadas 175 solicitudes de exención fiscal sobre bienes importados, vía el Sistema de 

Ventanilla Única de Comercio Exterior (VUCE).